

Southern California Edison
2023-WMPs – 2023-WMPs

DATA REQUEST SET Cal Advocates - SCE - 2023 WMP - 22

To: Cal Advocates
Prepared by: Angeli-Ann Kim
Job Title: Senior Advisor
Received Date: 10/11/2023

Response Date: 10/20/2023

Question 003:

- a) Please provide SCE's definition for "ignition risk."
- b) Please identify the reference or document from which the definition in question (b) is derived or based upon?

Response to Question 003:

- (a) SCE's use of the term "ignition risk" in this context is not intended as a positive disposition or criteria, but rather as representing the population of notifications that remain after excluding the subset of notifications that have been manually and individually evaluated as not posing an ignition risk. Tables 8-8b and 8-8c are created by excluding the notifications that have been manually flagged by SCE personnel as not posing an ignition risk. For example, if a notification is due to required grading or a 3rd party encroachment on an SCE right-of-way, without any issues present that pose an ignition risk, it can be manually characterized as not posing an ignition risk. In this example, the notification would be included in Table 8-8a, but it would be excluded from Tables 8-8b and 8-8c.
- (b) SCE assumes the reference to question (b) is a typo that should refer to question (a), above. When characterizing and prioritizing notifications and remediation priority, SCE personnel are required to follow the relevant procedures:
 - For distribution inspections, please see Section GE-1, pages 1-8 and 1-17 (PDF pages 14-23) in its Distribution Inspection and Maintenance Program document. This document is available at:
[https://www.sce.com/sites/default/files/AEM/Supporting%20Documents/2023-2025/Distribution%20Inspection%20and%20Maintenance%20Program%20\(DIMP\).pdf](https://www.sce.com/sites/default/files/AEM/Supporting%20Documents/2023-2025/Distribution%20Inspection%20and%20Maintenance%20Program%20(DIMP).pdf)
 - For transmission inspections, please see Section GE-2, pages 7 through 13 (PDF pages 13-19) in its Transmission Inspection and Maintenance Program document. This document is available at:
[https://www.sce.com/sites/default/files/AEM/Supporting%20Documents/2023-2025/Transmission%20Inspection%20and%20Maintenance%20Program%20\(TIM\).pdf](https://www.sce.com/sites/default/files/AEM/Supporting%20Documents/2023-2025/Transmission%20Inspection%20and%20Maintenance%20Program%20(TIM).pdf)